

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 31 Décembre 2024
(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	4ème trimestre 2024	4ème trimestre 2023	variation en %	EXERCICE 2024	EXERCICE 2023(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	121 280	102 306	19%	375 112	354 873	6%
AGRICULTURES ET PÊCHE	13 998	15 236	-8%	54 259	52 302	4%
BTP	6 191	5 794	7%	21 418	19 413	10%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	16 051	12 000	34%	33 009	30 833	7%
TOURISME	11 988	9 834	22%	32 979	31 364	5%
LOCATION DES VOITURES	29 177	27 542	6%	115 034	104 993	10%
TRANSPORT	5 497	6 236	-12%	20 300	19 198	6%
COMMERCE	20 166	15 588	29%	57 635	58 892	-2%
SERVICES DIVERS	18 212	10 076	81%	40 478	37 878	7%
MONTANT DES APPROBATIONS	108 710	104 584	4%	424 181	394 914	7%
AGRICULTURES ET PÊCHE	13 323	12 261	9%	58 390	56 715	3%
BTP	6 984	4 641	50%	25 397	21 330	19%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	10 331	11 676	-12%	39 200	35 506	10%
TOURISME	14 766	11 045	34%	43 398	34 466	26%
LOCATION DES VOITURES	27 046	26 360	3%	126 897	110 930	14%
TRANSPORT	4 709	6 019	-22%	22 870	22 266	3%
COMMERCE	18 364	14 721	25%	64 842	64 639	0%
SERVICES DIVERS	13 187	17 861	-26%	43 187	49 062	-12%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	679 657	629 653	8%	679 657	626 779	8%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	56 923	45 899	24%	56 923	45 899	24%
REVENUS BRUTS DE LEASING	103 530	87 812	18%	392 198	349 188	12%
REVENUS NETS DE LEASING	22 583	21 889	3%	84 778	78 951	7%
PRODUITS NETS DE LEASING	12 005	11 565	4%	44 922	42 773	5%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	3 460	3 334	4%	13 530	12 848	5%
STRUCTURE DES RESSOURCES				504 823	493 894	2%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES				26 892	39 558	-32%
EMPRUNTS ÉTRANGERS				80 070	113 998	-30%
AUTRES EMPRUNTS				397 861	340 339	17%
TRÉSORERIE NETTE				12 512	20 855	-40%
CAPITAUX PROPRES (**)				113 539	107 202	6%

(*) Données auditées

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus nets de leasing : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

(**) Les capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

Faits saillants :

Une augmentation des Engagements de 8%

Une augmentation des MEF de 6%

Une augmentation des Produits Nets de Leasing de 5%

Une maîtrise des charges d'exploitation